
 

 

2024年度 
 

寄附金募集趣意書 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

一般社団法人青森県水泳連盟 
 

 

  



寄附金募集趣意書 

時下、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別の御支援・御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
2023年度は、新型コロナウイルス感染拡大も 5類となり各種水泳大会の制限も徐々

に開催可能となりましたが参加選手が減少しております。 
そのような状況の中でも相馬あい選手（青森東高校→中京大学→ミキハウス）が令

和5年度のオリンピック予選会に参加し検討してくれましたが惜しくも代表選手には
選考されませんでした。また、将来の有望選手として現在八戸市立東中学校 3年生の
佐々木珠南選手が昨年の各種大会の於いて素晴らしい活躍を見せてくれました。従い
まして 2024年度は選手強化及び大会運営に躍進していかなければと思うところでご
ざいます。 
さて、このような状況の中で来る令和 8年・西暦 2026年に第 80回国民体育大会⇒

国民スポーツ大会（名称がスポーツに変更）が昭和 52年開催以来約 50年ぶりに青森
県で開催される運びとなりました。そして 2024年 4月 1日に本県初の 50ｍ室内プー
ルが完成、水深 2ｍ20㎝（昇降床）仕様で競泳競技並びに水球競技やアーティスティ
ックスイミング競技も開催できるプールとなっております。 
以上、諸般の事情により広告協賛・個人寄附金のお願いは心苦しい限りではござい

ますが、何卒本趣旨をお汲み取りいただき、青森県水泳会のさらなる発展のため、ご
支援ご協力賜りたく伏してお願い申し上げます。 
尚、今年度の諸事業を次のように計画しておりますので併せてお願い申し上げます。 

 
(1)水泳競技に関する青森県選手権大会及びその他の競技会の開催事業 

・各種競技会・会議の企画・立案、競技運営 
(2)水泳競技及びその協議会を成立させるための基礎条件の整備維持事業 

・競技者登録事業、競技役員養成事業・登録事業 
・競技記録公認・管理事業 

(3)水泳競技に関する各種競技会等に対する代表参加者の選考並びに派遣事業 
・青森県選手権         青森市  5月（競泳） 
・国民スポーツ大会       佐賀市  9月（競泳・水球・OWS） 

(4)水泳競技に関する競技力向上のための選手強化事業 
(5)水泳及び水泳競技の普及事業 
(6)その他この法人の目的を達成するために必要な事業 
 

これらの事業に関しましては、主要財源の大半が本連盟の調達であり、公的機関
からの補助も年々厳しくなっております。 
 本連盟では、事業目的達成のため、日頃から事業収入の拡大及び経費の節約によ

り自主的な財政確立に努めておりますが、遠隔地への派遣旅費・滞在費等の支弁に
は私共の力が及ばないものがあり、皆様のご支援をお願い申し上げる次第です。 

敬具 
2024年 7月吉日 
 

一般社団法人青森県水泳連盟 
会 長 前 田   済 

 

  



記 
 

1. ご寄附の募集期限 2025 年 2 月 28 日まで 
 

2. ご寄附金額１口 5,000 円 (お一人様何口でも可) 

 

3. 寄附金お取扱要領 

(1)お申込み先 別紙「寄附金お申込書」に所要事項をご記入の上、 

本連盟宛てにメール又は、ご郵送下さい。 

 

一般社団法人青森県水泳連盟事務局 

〒036-8550 

青森県弘前市蔵主町７番地１ 青森県立弘前中央高等学校内 

E-mail : aomori.swimming.federation@gmail.com 

 

(2)送金先 

 青森みちのく銀行 エルムの街支店 普通 ３０７５７６３ 

 一般社団法人青森県水泳連盟 代表理事 前田 済 


